## 296. FRIEDRICH AUGUST HACKMANN AN LEIBNIZ

Hannover, 17. August 1702. [211.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 349 Bl. 116. 4°. 1 S. Im Respektsraum oben Vermerk von zeitgenössischer Hand: „Hakeman“.

20

Hannover d. 17 Aug. 1702.

Eure Excellenz ersuche unterthänig, auf denjenigen Fürtrag, welchen ich kurtz vor Ihrer berlinischen Reißethan, gnädig zu reflectiren, weil die befoderung nach Helmsted zurück gehet. Verharre mit schuldigsten Respect <...>

---

1 Duc Erneste: Herzog Ernst August. 3 Heucden: Heusden, Festung nordwestlich von 's-Hertogenbosch. 4 Beringer: Beerlingen, nordwestlich von Hasselt. 5 Dopps: Dopff, niederländischer Generalleutnant und Kommandant von Maastricht.

Zu N. 296: Eine Antwort wurde nicht gefunden. In seinem Brief an B. Bacchini vom 8. April 1703 (MODENA *Bibl. Estense* Ms. α. K. 3. 20. fasc. 15) erwähnt Hackmann einen (nicht gefundenen) Brief an Leibniz, den er am Vortag empfangen habe. Das nächste überlieferte Stück der Korrespondenz (Hackmann an Leibniz) datiert vom 12. April 1705 (LBr. 349 Bl. 117). 22 Fürtrag: vgl. N. 211.

## 297. CHRISTIAN TITIUS AN LEIBNIZ

Breslau, 19. August 1702. [121.]

**Überlieferung:** K Abfertigung: LBr. 931 Bl. 5–6. 1 Bog. 4°. 4 S.

Perillustris et Excellentissime Vir      Domine summa observantia colende.

5      Quod Excellen<sup>a</sup> V<sup>ra</sup> in ultimis suis Hanovera d. 22. Aprilis ad me datis et 28. Maji  
postea simul cum Eisenhartianis recte perlatis, ut quam accepta mihi voluntas ipsius  
fuit, tam opera ipsa utilis esse posset, benignissime voluit, est quod gratissimo animo  
et summa cum reverentia exosculor. Nondum tamen mihi tam beato esse contigit, ut  
amicum aliquem Ratisbonae pro colligendis Diplomatibus recentioribus hactenus quidem  
10 consequi potuerim, cum rarissimi vel nulli hic locorum sint, quibus res Imperii et qui iis-  
dem Ratisbonae invigilant, curae cordique sint. Fortassis autem Excell. V<sup>rae</sup> benignitas  
me comparatione aut conciliatione ejusmodi amici beare potest. Interim tamen ex certo  
quodam libello: *Europaeische Staats-Cantzellej* dicto et jam per partes 6. continuato re-  
centissima quaeque sic satis copiose excerpere licet, multa tamen etiam adhuc desunt, nec  
15 ea quae ad praeteritum proxime Seculum pertinent at adhuc a me desiderantur, ibidem  
reperire contigit. Pactum Successorium aut potius saltem divisorium inter Carol. V. et  
Ferdin. fratres A. 1521. d. 29. April. Wormatiae confectum equidem habeo ex libro: *Lands  
Handfesten der Hertzo[g]th. Kärndten* etc. excerptum, sed nihil ibi de futura utriusque  
successione habetur, multo minus autem pactum aliquod reciprocum. Habetur etiam *Fer-*  
20 *dinandi Archiducis Austriae*, post Imperatoris, *Pactum cum Rege Hispan. de Successione  
Hungar. et Bohem.* item *Reversales Literae cum renunciatione praetensae Successionis  
hereditariae in Regnis Hung. et Bohem.* item *Mathiae Imp. ratificatio et confirmatio  
factae Transa[c]tionis cum R. Hispan.* ap. Goldast. *de Regn. Bohem.* in Diplomat. sed